проект
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКУЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00.2022 № 00
д.Мельница
О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 06.04.2021 № 60
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 22.12.2020 № 18 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 29.06.2021 № 40, от 27.12.2021 № 61) и решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.12.2021 № 62 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 06.04.2021 № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2023 годы» следующие изменения:
       1.1   Изложить название муниципальной программы в следующей редакции: «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2024 годы»;
       1.2   Изложить п.4 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:             
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель - Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий

	1.1.
	Задача 1 - Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим               законодательством

	1.1.1.
	Показатель 1. Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения, 

(в % от общего количества)
	100
	100
	100
	100

	1.1.2.
	Показатель 2. Разработка дислокации дорожных знаков в населенных пунктах, (ед.)
	0
	1
	1
	1

	1.1.3.
	Показатель 3. Установка (замена) дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах на территории Турбинного сельского поселения, (тыс.руб.)
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.2.
	Задача 2 - Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1.2.1.
	Показатель 1. Сокращение количества нарушений Правил дорожного движения пешеходами и водителями транспортных средств, (%)
	100
	100
	100
	100

	1.2.2.
	Показатель 2. Сокращение уровня детского дорожно-транспортного травматизма, (%)
	100
	100
	100
	100

	1.2.3.
	Показатель 3. Распространение среди населения наглядной агитации по пропаганде правил дорожного движения, (чел.)
	100
	150
	200
	200

	1.2.4.
	Показатель 4.  Организация в сельских ДК, библиотеках, школе на территории сельского поселения уголков безопасности дорожного движения, выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения, (ед.)
	1
	2
	3
	3

	1.2.5.
	Показатель 5. Размещение материалов по вопросам безопасности дорожного движения в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения», на сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», (ед.)
	1
	1
	1
	2

	1.2.6.
	Показатель 6. Проведение акций «Внимание – дети», «Уроки безопасности», проведение конкурсов по профилактике детского дорожного-транспортного травматизма и т.д., направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения, (ед.)
	3
	3
	3
	3


»;      

      1.3   Изложить п.5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 

«5. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2024 годы»;

      1.4 Изложить п.6 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет 

 района

 района

	бюджет

поселения

	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	- 
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2022
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2023
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2024
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	ВСЕГО:
	 -
	-
	-
	3,0
	-
	3,0


 ».

     1.5 Абзац 5 раздела «Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2021-2024 годы составит                   3,0 тыс. рублей».
     1.6 Абзац 3 раздела «Механизм управления реализацией муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

     «Ответственный исполнитель муниципальной программы готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы в соответствии с разделом 5 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188»;
     1.7 Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции: 
«

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1.  Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим законодательством

	1.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки     

   
	Администрация поселения
	2021-2024
	1.1.1

1.1.2

1.1.3
	Бюджет  поселения 
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2.
	Задача 2. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения


	2021-2024
	1.2.3

1.2.4

1.2.5
	Не требует финансирования
	
	
	
	

	2.2.
	Проведение акций «Внимание– дети», «Уроки безопасности», проведение конкурсов по профилактике детского дорожного-транспортного травматизма и т.д., направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	Учреждения культуры, библиотеки, школа
	2021-2024
	1.2.1

1.2.2

1.2.6
	Не требует финансирования
	
	
	
	


          2. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава 
сельского поселения   Л.А.Куроедова
Проект подготовила и завизировала:

Заместитель Главы Администрации

Турбинного сельского поселения                         Е.А.Кушина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации Турбинного сельского поселения 

от 06.04.2021 № 60
         Проектом постановления муниципальная программа приведена в соответствии с решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 22.12.2020 № 18 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции  решений Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 29.06.2021 № 40 и от 27.12.2021 № 61) и  решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.12.2021 № 62 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

         Увеличился срок действия муниципальной программы до 2024 года включительно (название программы в новой редакции «Повышение безопасности дорожного движения в Турбинном сельском поселении на 2021-2024 годы»). Проектом постановления внесены изменения в паспорт и мероприятия муниципальной программы на 2024 год:

   1) определен объём финансирования мероприятий муниципальной программы на 2024 год, а именно:

    2024 год – 1,0 тысячи рублей;

   2)  в целом объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы составят 3,0 тысячи рублей, в том числе по годам и источникам финансирования, (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	
	областной   бюджет
	федеральный    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет 

поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2022
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2023
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2024
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	3,0
	-
	3,0


      Меняется срок предоставления отчета об исполнении муниципальной программы (в соответствии с разделом 5 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188).
       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Турбинном сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 09.04.2014 № 172, решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 26.11.2021  № 48 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год» и на основании соглашения «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год» Администрацией Турбинного сельского поселения подготовлен проект постановления и представлен на проверку в Контрольно-счетную комиссию Окуловского муниципального района.

Заместитель Главы администрации

Турбинного сельского поселения                           Е.А.Кушина

